
ROMÂNIA
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI

                    
HOTĂRÂRE

pentru modificarea Hotărârii nr 140/2018 privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici
 ai obiectivului de investiţie "Reabilitare energetică, Școala Gimnazială Specială nr. 1, 

Municipiul Călărași "- faza D.A.L.I

       Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în ședința ordinară din 30.07.2020,
          Având în vedere:

    -  raportul  Direcției  Dezvoltare  Regională  şi  Relații  Externe,  înregistrat  sub  nr.  12015  din
22.07.2020;

    -  avizul  Comisiei  pentru Studii,  Prognoze Economico-Sociale,  Buget-Finanţe şi  Administrarea
Domeniului Public şi Privat al Judeţului;
                 - prevederile Hotărârii Consiliului Judeţean Călărași nr. 140 din 13.07.2018  privind aprobarea
indicatorilor tehnico-economici   pentru obiectivul de investiţie „REABILITARE ENERGETICA, SCOALA
GIMNAZIALA NR. 1, MUNICIPIUL CALARASI”;

    - prevederile Hotărârii Consiliului Judeţean Călărași nr. 241 din 12.12.2017 privind solicitarea de
transmitere a unui imobil din domeniul public al Municipiului Călăraşi şi administrarea Consiliului Local al
Municipiului  Călăraşi  în  domeniul  public  al  Judeţului  Călăraşi  şi  în  administrarea  Consiliului  Judeţean
Călăraşi;
                 - prevederile art. 10 alin. (5) din Hotărârea Guvernului nr. 907/2016 privind etapele de elaborare şi
conţinutul-cadru al documentaţiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiţii finanţate
din fonduri publice, cu modificările şi completările ulterioare;

             - prevederilor Ordonantei de urgenţă a Guvernului nr. 114/2018 privind instituirea unor măsuri în
domeniul investiţiilor publice şi a unor măsuri fiscal-bugetare, modificarea şi completarea unor acte normative
şi prorogarea unor termene, cu modificările şi completările ulterioare;

             - prevederile art. 44 alin. (1) şi art. 45 alin. (1) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice
locale, cu modificările şi completările ulterioare;

            - prevederile art. 84 alin. (4), art. 87 alin. (5), art. 173 alin. (1) lit. c), alin. (3) lit. d), f), alin. (5) lit. a)
din  Ordonanţa  de  urgenţă  a  Guvernului  nr.  57/2019  privind  Codul  administrativ,  cu  modificările  şi
completările ulterioare;

          În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul
administrativ, cu modificările şi completările ulterioare;

HOTĂRĂŞTE:

             ARTICOL UNIC. – Se aprobă modificarea articolului 1 al Hotărârii Consiliului Judeţean Călăraşi nr.
140  din  13.07.2018  privind  aprobarea  documentaţiei  tehnico-economice  a  obiectivului  de  investiţie
"Reabilitare energetică, Școala Gimnazială Specială nr.1 Municipiul Călărași "- faza D.A.L.I. , articol care va
avea următorul cuprins:
           „Art. 1. – Se aprobă indicatorii tehnico-economici ai obiectivului de investiții "Reabilitare energetică,
Școala Gimnazială Specială nr. 1, Municipiul Călărași" – faza D.A.L.I.,  cu valoarea totală a investiţiei de
7.225.425,96  lei, la care se adaugă T.V.A., din care C+M 3.096.413,54 la care se adaugă T.V.A..”. 

   Secretarul General al Judeţului, prin Compartimentul Cancelarie Consiliu și Editare Monitor Oficial,
va comunica prezenta hotărâre celor interesaţi.

   VICEPREŞEDINTE,
ec. Marian DINULESCU                                                                            CONTRASEMNEAZĂ,                  
                                                                                                                  SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI,
                                                                                                 Emil MUŞAT 

Nr. 96
Adoptată la Călăraşi
Astăzi   30.07.2020

Întocmit, redactat:
CONSILIER, Mirela-Gabriela SIMION 


	CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI
	
	HOTĂRÂRE

	„Art. 1. – Se aprobă indicatorii tehnico-economici ai obiectivului de investiții "Reabilitare energetică, Școala Gimnazială Specială nr. 1, Municipiul Călărași" – faza D.A.L.I., cu valoarea totală a investiţiei de 7.225.425,96 lei, la care se adaugă T.V.A., din care C+M 3.096.413,54 la care se adaugă T.V.A..”.

